
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: MARCELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona - Servizi Socio - Culturali, P.I., Sport e Spettacolo 
Determinazione n. 490/201 del  13.06.2024  Pagina 1 di 3 

 

Copia Albo 

 

Comune di Lunamatrona 

PROVINCIA DI  SUD SARDEGNA 

_____________ 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SOCIALE, P.I., CULTURA, SPORT E SPETTACOLO 

REG.GEN N. 490 DEL 14/06/2024  

N.201 DEL 14/06/2024 
 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURA  MAGGIO  2024 E DISIMPEGNO SOMME NON 

UTILIZZATE. INSERIMENTO MINORE IN UNA   STRUTTURA SOCIO-EDUCATIVA 

INTEGRATA .  (affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. 36/2023). CIG: 

B07EAD7B88           

 

La sottoscritta Tuveri Marcella, Funzionario Responsabile del Settore Socio-Culturale, P.I., 
Sport e Spettacolo;  
VISTO in particolare l’ art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, relativo 
all’attribuzione dei compiti ai dirigenti e ai responsabili dei servizi; 
VISTO il 10° comma dell’art. 50 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, il quale prevede 
testualmente che “il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i Responsabili degli 
Uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di 
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, 
nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali;  
VISTO il decreto  del Sindaco n. 2 del 10.01.2024 con il quale si individua nella D.ssa 
Marcella Tuveri (7^ q.f. – ISTRUTTORE DIRETTIVO) il Funzionario Responsabile del 
Settore Socio-Culturale, Beni Culturali,  P.I. , Sport e Spettacolo; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 
VISTO l’art.183 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, relativo alla fase di impegno delle spese; 
VISTO il bilancio di previsione finanziario  2023/2025, approvato con atto  C.C. n. 38 del  
28.12.2022; 
VISTO il bilancio di previsione finanziario  2024/2026, approvato con atto  C.C. n. 35 del  
27.12.2023; 
VISTO il “Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali” n. 2016/679“; 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e la mancanza del confitto di interessi, 
ai sensi dell’art. 8 del piano comunale anticorruzione di cui alla L.190/2012, con i 
beneficiari indicati nella presente determinazione; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui agli artt. 107 commi 1,2,3 e 109 comma 2 del D. Lgs. 
267/2000, la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 
Premesso che:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: MARCELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona - Servizi Socio - Culturali, P.I., Sport e Spettacolo 
Determinazione n. 490/201 del  13.06.2024  Pagina 2 di 3 

 

- il Tribunale per i minorenni di Cagliari ha disposto l’inserimento di un minore residente 
presso una struttura socio-educativa integrata individuando espressamente la stessa 
(decreto depositato presso il servizio sociale);  
Dato atto che: 

-  la  scrivente, con propria determinazione n. 180/74 del 19.02.2024, ha approvato gli atti 
per la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, in favore 
dell’operatore economico “Promozione Società Cooperativa Sociale, con sede legale in 
Via Isonzo n. 12 (09122) Cagliari, P. iva 02494720929 da effettuarsi tramite il portale 
Sardegna CAT; 
- detto operatore economico, entro i termini previsti dal bando (21.02.2024 ore 20,00) ha 
presentato la propria offerta, corredata della documentazione richiesta, che risulta essere 
completa, regolare  e conforme a quanto previsto negli atti di gara; 
- il succitato operatore economico ha proposto uno sconto percentuale dello 0,001 % 
sull’importo a base di gara di €. 33.971,00 iva esclusa,  per i primi sei mesi del corrente 
anno 2024; 
- con proprio atto n. 191/77 del 22.03.2024 è stata disposta l’aggiudicazione,  mediante 
procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, in favore 
dell’operatore economico “Promozione Società Cooperativa Sociale, con sede legale in 
Via Isonzo n. 12 (09122) Cagliari, P. iva 02494720929 (SU)”,  per la complessiva somma 
di €. 35.669,55  IVA COMPRESA,  CIG. B07EAD7B88, per inserimento di un minore in 
una comunità socio-educativa integrata per il primo semestre anno 2024;  
- il citato operatore economico ha presentato la fattura n. 126 del 12/06/2024 di 
€.3.700,62 relativa al mese di Maggio 2024. 
 
VISTA la fattura presentata dalla succitata ditta  per la quale  questo servizio, verificata la 
regolarità della stessa,  ha proceduto alla sua accettazione; 
 
ACQUISITO il DURC, ossia il  documento attestante la regolarità contributiva della 
succitata ditta, che risulta essere regolare; 

 
RITENUTO necessario provvedere  alla liquidazione dalle fattura  

 
DETERMINA 

 
1) di  liquidare le somme dovute, elencate nel prospetto che segue con imputazione  

delle stesse sui sottoelencati capitoli di bilancio: 

Intervento 

Capitolo. 

Missione  

Prog.  

P. Finanziario 

ATTO 

D’IMPEGNO 

 N.        DATA 

Somma 

disponibile 
Creditori Oggetto della 

liquidazione 

Somma 

liquidata  

IVA 

Cap. 6040597 

Missione  12 

Prog. 1 

P. Finanziario 

U1030215999

B. 2024 

Es. 2024 

191 

77 

Det 

Serv 

Soc 

Cult 

22/02/22 €. 12.354,09 Promozione 

Società Coop. 

Sociale 

 Via Isonzo n. 12 

(09122) Cagliari 

P. iva 

02494720929  

 

 

 

SALDO  Fattura n. 

126 del 12.06.2024 

di  €. 3.700,62 

relativa 

all’inserimento di un 

minore in comunità  

Periodo: Maggio  

2024  

€. 3.700,62  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lunamatrona.  Responsabile Procedimento: MARCELLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Comune di Lunamatrona - Servizi Socio - Culturali, P.I., Sport e Spettacolo 
Determinazione n. 490/201 del  13.06.2024  Pagina 3 di 3 

 

ERARIO CIG B07EAD7B88  

€. 176,22 

 

2) di disimpegnare la somma di €. 8.653,47 dal capitolo 6040597/2024, impegnata con 

proprio atto n. 191/77 del 22.03.2024, in favore dell’operatore economico “Promozione 

Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Via Isonzo n. 12 (09122) Cagliari, P. iva 

02494720929 (SU)”; 

3) di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio On Line 

del Comune di Lunamatrona, come previsto dalla normativa vigente, per 15 giorni 

consecutivi. 

4) di dare atto che la presente Determinazione verrà pubblicata nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Lunamatrona, secondo 
le modalità previste nel programma triennale per la trasparenza e l’integrità. 
 
                                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to:TUVERI MARCELLA 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Lunamatrona, li 

_________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:GALLISTRU PEPPINA 

 
 

 
 

È copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Lunamatrona, li_________________________ Il Responsabile del Servizio 

TUVERI MARCELLA 
  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 20/06/2024 al 05/07/2024. 

 
 

Lunamatrona, li 20/06/2024 

 

L’IMPIEGATO INCARICATO 

F.to:    

 
 


